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60 wielorodzinnych budynków mieszkalnych i 300 lokali mieszkalnych może liczyć na wymianę

nieefektywnych źródeł ciepła w ramach pilotażu, który zostanie przeprowadzony na Dolnym Śląsku. To

uzupełnienie ogólnopolskiego programu „Czyste powietrze”.

W budżecie programu jest 20 mln zł. Jak informuje resort klimatu i środowiska, na większą intensywność

dofinansowania mogą liczyć mieszkańcy gmin graniczących z Republiką Czeską.

Wymiana kopciuchów na Dolnym Śląsku to już trzeci z kolei pilotaż – podobnie jak w województwie

zachodniopomorskim i w Pszczynie na Śląsku – ma on służyć poprawie jakości powietrza oraz

zmniejszeniu emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności

energetycznej budynków mieszkalnych wielorodzinnych od 3 do 20 lokali mieszkalnych. Pilotaż

programu, który prowadzony będzie przez WFOŚiGW we Wrocławiu, planowany jest na lata 2021-2024.

Dolnośląskie dotacje przewidziano na wymianę starych kotłów i pieców na paliwo stałe na efektywne

źródła ciepła. Dotacje przeznaczona mogą być również na modernizację instalacji CO i CWU, wentylację

mechaniczną z odzyskiem ciepła, ocieplenie przegród budowlanych, mikroinstalację fotowoltaiczną,

dokumentację projektową, audyt energetyczny i ekspertyzy.

Beneficjentami programu w podstawowym poziomie dofinansowania mogą zostać osoby fizyczne

o rocznym dochodzie nieprzekraczającym 100 tys. zł, będące właścicielami lub współwłaścicielami lokali

mieszkalnych w budynku wielorodzinnym od 3 do 20 lokali mieszkalnych. W tym przypadku

intensywność dofinansowania kosztów kwalifikowanych wynosi od 30% do nawet 45% kosztów

kwalifikowanych w zależności od rodzaju realizowanego przedsięwzięcia. Dotacja wyniesie:

       do 20 tys. zł w przypadku wymiany źródła ciepła na pompę ciepła powietrze/woda oraz

inwestycji z zakresu wymiany stolarki okiennej/drzwiowej lub montażu wentylacji;

       do 15 tys. zł, jeśli będą to inne źródła ciepła albo podłączenie do efektywnego źródła ciepła w

budynku połączone ze wspomnianymi zadaniami z zakresu wymiany stolarki okiennej/drzwiowej

lub montażu wentylacji;

       do 5 tys. zł, jeśli przeprowadzona będzie tylko wymiana stolarki okiennej/drzwiowej lub

zakup i montaż wentylacji, bez wymiany źródła ciepła.

Dla podwyższonego poziomu dofinansowania (tak jak w programie „Czyste Powietrze” konieczne będzie

zaświadczenie z gminy o dochodach) będą to odpowiednio dotacje w wysokości do: 30, 25 i 10 tys. zł,

maksymalnie do 60% kosztów kwalifikowanych wykonanego przedsięwzięcia. Beneficjentami pilotażu

mogą zostać również wspólnoty mieszkaniowe w budynku wielorodzinnym od 3 do 20 lokali. W tym

przypadku nie będzie występować kryterium dochodowe.

Dla mieszkańców gmin graniczących z Republiką Czeską dotacje będą odpowiednio wyższe o dziesięć

punktów procentowych.
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